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KẾ HOẠCH 

Về việc tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 

trên địa bàn phường Thiên Hương năm 2025 

 

Thực hiện chỉ đạo của thành phố về tăng cường đảm bảo trật tự, an toàn 
giao thông (TTATGT) trên địa bàn, Ủy ban nhân dân phường Thiên Hương ban 
hành kế hoạch tổ chức tuyên truyền pháp luật về TTATGT trong quý IV năm 2025 
như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

I. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật về TTATGT trong cán 
bộ, công chức, người lao động, học sinh và nhân dân trên địa bàn phường. 

- Tạo sự chuyển biến tích cực trong hành vi tham gia giao thông, xây dựng 
môi trường giao thông an toàn, văn minh, hiện đại. 

2. Yêu cầu 

- Tuyên truyền đúng định hướng, chính xác, dễ hiểu, phù hợp với từng 
nhóm đối tượng. 

- Hình thức tuyên truyền phong phú, kết hợp trực tiếp và gián tiếp, lồng 
ghép hiệu quả với các hoạt động phong trào tại địa phương. 

- Phát huy vai trò phối hợp giữa các bộ phận chuyên môn, các đoàn thể, tổ 
dân phố và nhà trường. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Các quy định pháp luật về TTATGT: đội mũ bảo hiểm, không vượt đèn 
đỏ, không điều khiển phương tiện sau khi uống rượu bia, không đi sai làn đường... 

2. Hậu quả của tai nạn giao thông và trách nhiệm pháp lý của người vi 
phạm. 

3. Văn hóa giao thông và trách nhiệm gương mẫu của cán bộ, công chức, 
người lao động. 

4. Tuyên truyền các chủ trương, kế hoạch, chỉ đạo của thành phố, phường 
về công tác đảm bảo TTATGT. 

5. Thông báo tình hình tai nạn, vi phạm TTATGT (nếu có) để cảnh báo, răn 
đe, nâng cao cảnh giác. 

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Phát thanh tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh phường và tổ dân phố 
(2 lần/tuần). 
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2. Nhóm Zalo tuyên truyền điều hành gồm các lãnh đạo, tổ trưởng, hiệu 

trưởng: chia sẻ văn bản, nội dung tuyên truyền, hình ảnh điểm nóng. 

3. Hội nghị, sinh hoạt tổ dân phố, đoàn thể, nhà trường lồng ghép tuyên 
truyền theo chuyên đề hoặc thời điểm cao điểm. 

4. Pano, băng rôn, tờ rơi, treo tại các điểm công cộng, chợ, cổng trường, 
ngã ba, ngã tư. 

5. Phối hợp xử lý vi phạm đô thị, viễn thông như: dây cáp võng, biển bảng 
cũ, quảng cáo sai quy định. 

6. Khen thưởng – kỷ luật trong công tác đảm bảo TTATGT (gắn trách 
nhiệm từng bộ phận, khu dân cư, nhà trường). 

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Từ tháng 9 đến hết tháng 12 năm 2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội: Chủ trì tham mưu, soạn nội dung, triển khai 
hình thức tuyên truyền. 

2. Công an phường: Phối hợp cung cấp tình hình vi phạm, hỗ trợ tuyên 
truyền. 

3. Các tổ dân phố: Lồng ghép tuyên truyền trong sinh hoạt tổ, giám sát địa 
bàn dân cư. 

4. Các Trường học: Triển khai tới học sinh trong các buổi chào cờ, sinh 
hoạt lớp. 

5. Các phòng chuyên môn: Phối hợp thực hiện và báo cáo kết quả. 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước năm 
2025 và nguồn xã hội hóa hợp pháp. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên 
địa bàn phường Thiên Hương năm 2025. Ủy ban nhân dân phường Thiên Hương 
đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy, HĐND phường; 

- Các phòng, đơn vị; 

- Các Trường học; 

- Các Tổ dân phố; 

- Lưu: VT, VHXH (V.H.Dương). 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Năng 
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